[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	04 декабря 2013 г.

	№
	2333

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в постановление администрации МОГО «Ухта»
от 12.07.2013 № 1246 «Об утверждении Порядка организации перевозок отдельных категорий граждан и предоставления субсидий на возмещение выпадающих доходов перевозчикам, осуществляющим пассажирские
перевозки на дачных автобусных маршрутах в 2013 году»
В соответствии со статьёй 16 Федерального закона от 06.10.2003                         № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение решения Совета МОГО «Ухта» от 10.04.2013 № 204 «О перевозке отдельных категорий граждан на дачных автобусных маршрутах в установленных границах МОГО «Ухта» в 2013 году», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок организации перевозок отдельных категорий граждан и предоставления субсидий на возмещение выпадающих доходов перевозчикам, осуществляющим пассажирские перевозки на дачных автобусных маршрутах в 2013 году, утверждённый постановлением администрации МОГО «Ухта» от 12.07.2013 № 1246 «Об утверждении Порядка организации перевозок отдельных категорий граждан и предоставления субсидий на возмещение выпадающих доходов перевозчикам, осуществляющим пассажирские перевозки на дачных автобусных маршрутах в 2013 году» (далее - Порядок), следующие изменения:

1.1. Подпункт 2.2.3 пункта 2.2 раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции:

«2.2.3. Осуществление перевозок отдельных категорий граждан на дачных автобусных маршрутах по льготной стоимости проезда 12 руб. при предъявлении:

- пенсионного удостоверения, в период с 01 мая 2013 г. по 31 июля             2013 г. включительно;

- МПБ и документа, удостоверяющего личность (паспорт гражданина РФ или иной документ, удостоверяющий личность гражданина РФ), в период с 01 августа 2013 г. по 30 сентября 2013 г. включительно;»

1.2. Подпункт 2.2.5 пункта 2.2 раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции:

2

«2.2.5. Ведение ежедневного учета:

- количества билетов стоимостью 12 руб., реализованных гражданам при предъявлении пенсионного удостоверения - в период с 01 мая 2013 г.                                     по 31 июля 2013 г. включительно;
- количества полученных от граждан МПБ - в период с 01 августа 2013 г. по 30 сентября 2013 г. включительно;»

1.3. Подпункт 2.3.3 пункта 2.3 раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции:

«2.3.3. Отчёт о количестве проданных билетов стоимостью 12 руб. по данным билетно-учётных листов - за период с 01 мая 2013 г. по 31 июля 2013 г. включительно;»
1.4. Подпункт 2.3.4 пункта 2.3 раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции:

«2.3.4. Копии билетно-учетных листов - за период с 01 мая 2013 г.                   по 31 июля 2013 г. включительно;»

1.5. Подпункт 2.3.6 пункта 2.3 раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции:

«2.3.6. Реестр полученных от граждан МПБ с указанием обязательных реквизитов МПБ - за период с 01 августа 2013 г. по 30 сентября 2013 г. включительно;»

1.6. Приложение № 2 к Порядку изложить согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01.05.2013.
Руководитель администрации

  И.Н. Михель
Приложение

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 04 декабря 2013 г. № 2333
«Приложение № 2
к Порядку организации перевозок отдельных категорий
граждан и предоставления субсидий на возмещение
выпадающих доходов перевозчикам, осуществляющим
пассажирские перевозки на дачных автобусных
маршрутах в 2013 году
РАСЧЕТ
суммы субсидий на возмещение выпадающих доходов,
возникших у перевозчика вследствие перевозки отдельных категорий граждан
на дачных автобусных маршрутах в 2013 г.
	№ и название маршрута
	Отчетный месяц
	Протяжен​ность, км
	Количество перевезенных пассажиров*
	Утвержденная
стоимость проезда
на маршруте,
руб.
	Сумма возмещения
на одного
перевезенного
пассажира
(п.5 - 12руб),
руб.
	Сумма субсидий
на возмещение
выпадающих
доходов
(п.4хп.6),
руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

*за период с 01 мая 2013г. по 31 июля 2013г. - по билетам стоимостью 12 руб.,

за период с 01 августа 2013г. по 30 сентября 2013г. - по МПБ.

______________________________     _______________________________        ______________________________________________

                            (перевозчик)                                                                            (подпись)                                                                                                          (ФИО)

                     МП

__________________________________________»